Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EAR Nº 330/2025

Jerônimo Monteiro – E.S.

Em,  26 de novembro de

2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA DISPONIBILIZAÇÃO DO ÔNIBUS TRANSPOVO PARA

ATENDER AS COMUNIDADES DE ALIANÇA E ORIENTE.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar, análise da possibilidade de disponibilizar o ônibus

Transpovo para atender as comunidades de Aliança e Oriente.

Tal solicitação tem como objetivo proporcionar melhorias a essas comunidades,

considerando que sua implementação beneficiará muitas pessoas que não dispõem de

meios viáveis para se deslocar de suas residências até a rua principal. Além disso, trata -

se de comunidades com vias asfaltadas e de fácil acesso, permitindo a circulação do

transporte público de maneira segura e eficiente.

Desde já, agradeço.

Atenciosamente,

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EAR Nº 330/2025